§. 12. Illud quæri potest, si prætor aditus permiserit distrahi possessionem provincialem, an valeat quod fecit ? Et putem valere, si modò tutela Romæ agebatur, et hi tutores eam quoque administrationem subierant.

§. 13. Ne tamen titulo tenus tutores ære alieno allegato pecunia abutantur, quam mutuam acceperunt, oportebit prætorem curare, ut pecunia accepta creditoribus solvatur, et de hoc decernere, dareque viatorem qui ei renuntiet, pecuniam istam ad hoc revensam, propter quod desiderata est alienatio vel obligatio.

§. 14. Si æs alienum non interveniat, tutores tamen allegent expedire hæc prædia vendere, et vel alia comparare, vel

Si æs alienum nullum sit.

certè istis carere : videndum est an prætor eis debeat permittere ? Et magis est , ne possit : prætori enim non liberum arbitrium datum est distrahendi res pupillares , sed ita demùm , si æs alienum immineat . Proinde et si permiserit ære alieno non allegato , consequenter dicemus nullam esse venditionem , nullumque decretum : non enim passim distrahi jubere prætori tributum est ; sed ita demùm si urgeat æs alienum .

De obreptione.

§. 15. Manet actio pupillo , si postea poterit probari , obreptum esse prætori . Sed videndum est utrum in rem , an in personam dabimus ei actionem ? Et magis est ut in rem detur , non tantùm in personam , adversus tutores sive curatores .

De prædiis communibus pro diviso vel indiviso .

§. 16. Communia prædia accipere debemus , si pro indiviso communia sint . Cæterùm si pro diviso communia sint , cessante oratione decreto locus erit .

6. *Idem lib. 2 de omnibus Tribunatibus.*

Si alius proprietatem fundi , alius usumfructum habeat .

Sed si fortè alius proprietatem fundi habeat , alius usumfructum , magis est ut cesset hæc pars orationis , quæ de divisione loquitur : nulla enim communio est .

7. *Idem lib. 35 ad Edictum.*

De prædiis communibus pupillorum .

Si pupillorum sint communia prædia , qui diversos tutores habent , videamus an alienatio locum habere possit . Et cum provocatio necessaria sit , puto alienationem impediri : neuter enim poterit provocare , sed ambo provocationem expectare . Item , si eosdem tutores habeant , nullò magis quis impeditam alienationem dicet .

pille de vendre ses fonds , soit pour en acheter d'autres , soit pour se débarrasser de ceux-ci que le pupille a intérêt de ne pas conserver , le préteur pourra-t-il en permettre l'aliénation ? Il ne le pourra pas : car le préteur n'a pas indistinctement le pouvoir de faire vendre les fonds du pupille ; il n'a ce droit que dans le cas où le pupille a des dettes pressantes , et qu'il a intérêt d'acquiescer . Par conséquent , si le préteur avoit permis l'aliénation des biens d'un pupille sans qu'on lui eût exposé que ce pupille avoit des dettes , nous dirons que son ordonnance est nulle , aussi bien que la vente qui aura été faite en conséquence ; parce qu'enfin le préteur n'a pas le droit indéfini de faire vendre les biens d'un pupille ; il ne peut accorder cette permission que lorsqu'il est pressé par des créanciers .